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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Christiansborg 

22. oktober 2020 

Svar på Social- og Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 777 (alm. 
del) af 29. september 2020 stillet efter ønske fra Charlotte Broman 
Mølbæk (SF) 

Spørgsmål 

Hvad er ministerens kommentar til artiklen ”Offentlige hjemmesider negligerer de 
svagtseende” bragt i Politiken den 26. september 2020, og hvad vil ministeren og 
regeringen i den forbindelse gøre for at sikre, at både stat og kommuner lever op 

til EU’s direktiv fra 2012 og Folketingets krav fra juni 2018 om, at alle offentlige 
myndigheders webkommunikation fra 23. september 2020 skal være tilgængelige 

for alle medborgere f.eks. borgere med et synshandicap? 

Svar 

Lov om webtilgængelighed stiller krav til design og ombygning af offentlige myn-

digheders websteder. Det gælder fx krav til farvekontraster, så svagtseende kan an-

vende webstederne og krav til navigationen, så mennesker med motoriske udfor-

dringer kan navigere et websted uden brug af mus. Der stilles også krav til, at 

websteder er designet, så borgere kan få oplæst tekster med en skærmlæser. Det er 

formålet med loven, at borgere med forskellige funktionsnedsættelser kan an-

vende webstederne på lige fod med andre. Pr. 23. september 2020 er alle webste-

der med få undtagelse omfattet af reglerne.  

Det er de enkelte myndigheders ansvar, at de lever op til lovens krav.  

Den i Politiken-artiklen omtalte gennemgang af myndigheders hjemmesider er 

sket umiddelbart efter, at de nye regler om webtilgængeligheder trådt i kraft den 

23. september 2020, og artiklen efterlader det umiddelbare indtryk, at lovkravene 

om webtilgængelighed på offentlige websteder ikke alle steder er tilstrækkeligt im-

plementeret.  

Det er Digitaliseringsstyrelsen, der fører tilsyn med området, og jeg har derfor 

bedt styrelsen forholde sig til status for myndighedernes overholdelse af de nye 

regler om webtilgængelighed. 

Digitaliseringsstyrelsen oplyser følgende: ”Digitaliseringsstyrelsen skal som tilsyns-

myndighed tilse, at kravene i lov om webtilgængelighed overholdes. Der gennem-
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føres frem mod udgangen af 2021 192 forenklede monitoreringer, 20 dybdegå-

ende monitoreringer og fire monitoreringer af mobilapplikationer. Digitaliserings-

styrelsens planlagte monitoreringer er i overensstemmelse med kravene til tilsynet 

fra EU. Efterhånden som resultaterne af disse foreligger, vil det være muligt at 

vurdere myndighedernes overholdelse af reglerne mere konkret. Digitaliseringssty-

relsen har i den forbindelse mulighed for at give myndighederne påbud for over-

trædelse af loven. 

På nuværende tidspunkt oplever Digitaliseringsstyrelsen stor bevågenhed om de 

nye regler fra myndighedernes side, idet styrelsen modtager mange henvendelser 

med spørgsmål til loven og dens fortolkning. Det er derfor Digitaliseringsstyrel-

sens oplevelse, at myndighederne har igangsat et omfattende arbejde for at leve op 

til kravene om webtilgængelighed.   

Digitaliseringsstyrelsen vil ud over tilsynet fortsætte med at understøtte myndighe-

dernes arbejde, herunder informere myndighederne om lovens bestemmelser, vej-

lede om kravene og rådgive om retning af de mest typiske tilgængelighedsfejl 

m.v.” 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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